
1

Bibliografický popisBibliografický popis
PokraPokraččujujííccíí zdrojezdroje

Oblast Oblast úúdajdajůů o vydo vydáánníí

Hana Vochozková
ÚVT MU Brno

hanan@ics.muni.cz

květen 2013



2

MARCMARC 2121
I.I.

250 Údaje o vydání
neopakovatelné pole

První indikátor
# Nedefinován

Druhý indikátor
# Nedefinován

Podpole
$a Označení vydání (NO)

obsahuje všechny údaje předcházející prvnímu rovnítku (=) nebo 
lomítku (/), včetně tohoto znaku



3

MARCMARC 2121
II.II.

$b Další údaje o vydání (NO)
obsahuje všechny údaje následující za prvním rovnítkem (=) nebo 
lomítkem (/)

$6 Propojení v jiném písmu (NO)
$8 Propojení souvisejících polí (O)

Interpunkce
pole je ukončeno tečkou



4

12.2A. + 1.2A. 12.2A. + 1.2A. ÚÚvodnvodníí pravidlopravidlo

12.2A1. Interpunkce
viz dále



5

12.0B. Prameny popisu12.0B. Prameny popisu

12.0B1. Základní zdroje popisu
a) Seriály
první nebo první dostupný sešit nebo část
b) Integrační zdroje
údaje z prvníčásti dokumentu + všechny další postupně vydávanéčásti 

(aktualizace, iterace)

12.0B2. Hlavní pramen popisu
viz dříve

12.0B3. Předepsané prameny popisu
a) Tištěné zdroje
titulní stránka, ostatní preliminária, tiráž
b) Netištěné zdroje
viz instrukce v každém pravidle .0B odpovídající kapitoly pro určitý zdroj



6

Jazyk
Psaní velkých písmen(viz příloha A)
Zkratky (viz příloha B)
Číslovky a číslice (viz příloha C)

viz Knihy, brožury, jednolistové tisky



7

12.2B. + 1.2B. Ozna12.2B. + 1.2B. Označčeneníí vydvydáánníí
I.I.

12.2B1.
a) Seriály
lokální označení vydání

$aPražské večerní vyd.
označení vydání se speciálním tematickým zaměřením 

$aManažérské vyd.
údaje o speciální podobě nebo fyzické prezentaci

$aLibrary ed.
jazykové označení vydání

$aEnglish ed.
údaje o reprintu nebo edici označující reedici nebo revizi seriálu jako
celku

$aReprint ed.



8

12.2B. + 1.2B. Ozna12.2B. + 1.2B. Označčeneníí vydvydáánníí
II.II.

12.2B1.
b) Integrační zdroje
Pokud je označení vydání považováno za důležité, zapište je podle 

instrukcí 1.2B.

12.2B2.
12.2B3. 



9

12.2C. = 1.2C. 12.2C. = 1.2C. ÚÚdaje o odpovdaje o odpověědnosti vztahujdnosti vztahujííccíí se k vydse k vydáánníí

_/_první údaj o odpovědnosti_;_každý další údaj o odpovědnosti

12.2C1.
viz 1.2C.



10

12.2D. = 1.2D. 12.2D. = 1.2D. ÚÚdaj o revidovandaj o revidovanéém vydm vydáánníí

,_údaj o revidovaném vydání díla

12.2D1.
viz 1.2D.



11

12.2E. = 1.2E.12.2E. = 1.2E.
ÚÚdaje o odpovdaje o odpověědnosti vztahujdnosti vztahujííccíí se k revidovanse k revidovanéému vydmu vydáánníí

ddíílala

_/_první údaj o odpovědnosti_;_každý další údaj o odpovědnosti

12.2E1.
viz 1.2E.



12

12.2F. Zm12.2F. Změěna na úúdajdajůů o vydo vydáánníí

12.2F1.
a) Seriály
Pokud je informace o vydání doplněna, zrušena nebo změněna v 

následujícím sešitě nebo části a tato změna nevyžaduje nový 
záznam, zapište poznámku, je-li považována za významnou (viz 
12.7B9.2).

b) Integrační zdroje
Pokud je informace o vydání doplněna, zrušena nebo změněna v 

následující aktualizaci a tato změna nevyžaduje nový záznam, 
změňte oblast údajů o vydání tak, aby odrážela současný stav; je-li 
změna považována za významnou, zapište poznámku (viz 
12.7B9.2).


